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ÖZ 

Amaç: Kompomer rezinin kalınlığı ve rengi, 

polimerizasyonda kullanılan ışığın iletimini etkileyebilir. 

Bu çalışmanın amacı aynı marka farklı renk tonunda 

kompomer rezinlerin polimerizasyonları esnasındaki di-

rekt ışık geçirgenliklerini değerlendirmektir.   

Materyal ve Metot: Bu amaçla A2, A3, A3,5, A4, B3 ve 

C2 renk Glasiosite caps kompomerler (Voco, Germany) 

kullanıldı. Her renk grubu için silindir şeklinde 2 mm 

kalınlığında ve 8 mm çapında 10 örnek hazırlandı. Tek bir 

ışık cihazıyla  (Woodpecker Led G, China) polimerize 

edilen örneklerin direkt ışık geçirgenliği dijital bir radyo-

metre (SDI, Australia)  ile 1., 5., 10., 15., ve 20. saniyeler-

de ölçüldü. Veriler Duncan çoklu karşılaştırma testi kulla-

nılarak analiz edildi.  

Bulgular: En az direkt ışık geçirgenlik değeri C2 renk 

kompomerlerde birinci saniyede, en fazla direkt ışık geçir-

genlik değeri A2 renk kompomerlerde 20. saniyede göz-

lendi. A2, A3 ve B3 gruplarından elde edilen direkt ışık 

geçirgenliği değerleri birbirine benzer olarak bulundu.   

Sonuç: Kalınlıkları ve üreticisi aynı olan farklı renk 

kompomerlerin direkt ışık geçirgenlik değerlerinin farklı 

olduğu ve kompomer rezinlerde kullanılan renk pigment-

lerinin direkt ışık iletim değerlerini etkilemekte olduğu 

sonucuna ulaşıldı.   

Anahtar Kelimeler: Işık geçirgenliği, kompomer, radyo-

metre  

ABSTRACT 
Objective: The thickness and color of the compomer resin 

can affect the transmission of light used in polymerization. 

The aim of this study was to evaluate the direct light trans-

mittance of the same brand different color tone compomer 

resins during polymerization.   

Materials and Methods: For this purpose, A2, A3, A3,5, 

A4, B3 and C2 color Glasiosite caps compomers (Voco, 

Germany) were used. For each color group, 10 samples in 

the form of cylinders, 2 mm thick and 8 mm diameter 

were prepared. The direct light transmittance of the     

samples polymerized with a single light device 

(Woodpecker Led G, China) was measured with a digital 

radiometer (SDI, Australia) at the 1st, 5th, 10th, 15th and 

20th     seconds. Data were analyzed using Duncan multi-

ple comparison test.  

Results: The lowest direct light transmittance value was 

observed in C2 color compomers in first second, and the 

highest direct light transmittance value was observed in 

A2 color compomers in 20th seconds. Direct light trans-

mittance values were found to be similar in A2, A3 and 

B3 groups.  

Conclusion: Different shade compomers with the same 

thickness and manufacturer have different direct light 

transmittance values and color pigments used in com-

pomer resins affect the direct light transmission values.  

Keywords: Compomer, light transmittance, radiometer  
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GİRİŞ 

Kompomerler ya da diğer adıyla poliasit-modifiye 

kompozit rezinler çocuk diş hekimliğinde yaygın bir 

kullanım alanı bulan estetik restoratif materyaller-

dendir. Kompomerler 90'lı yıllarda tanıtılmış olup, 

kompozit rezinlerin estetik özellikleri ve cam 

iyonomer simanların flor salma özellikleri bir araya 

getirilerek üretilmiş, kompozitlerin "komp" kısmı ile 

cam iyonomerlerin "omer" kısmı bir araya getirile-

rek "kompomer" olarak adlandırılmışlardır. Flor 

salınımı yapması, renk seçeneklerinin bulunması, 

estetik özelliklerinin iyi olması, polimerizasyonunun 

ışıkla sağlanması, iyi özelliklerindendir.1  

Kompomerlerde ana yapı kompozitlere benzer ola-

rak bisglycidyl ether dimethacrylate (BisGMA), 

urethane dimethacrylate (UDMA) ve viskoziteyi 

azaltmak için kullanılan triethylene glycoldi-

methacrylate (TEGDMA) gibi monomerlerdir. Dol-

durucu olarak reaksiyona girmemiş inorganik tozlar, 

quartz ve cam silika içerirler.2 Kompozitlere benzer 

olarak kompomerlerde de sertleşme reaksiyonunun 

başlatılabilmesi için başlatıcı olarak genellikle 

kamforokinon kullanılır. Kamforokinon 450-470nm 

dalga boyundaki mavi ışığa duyarlıdır. 

Polimerizasyonun yeterli sürede ve güçte uygulan-

ması ile kamforokinon sarı rengini yitirir ve renksiz 

bir hale gelir. Yeterli uygulanmayan polimerizasyon 

estetik materyalin sarımsı kalmasına sebep olabilir.3 

Ayrıca yeterli polimerizasyon uygulanmaması ma-

teryalde artık monomerlerin kalmasına sebep olur. 

Artık monomerler hem pulpa sağlığı hem de genel 

sağlık için problem oluşturabilir. Bu nedenle kulla-

nılacak estetik restoratif materyalin özellikleri ve 

polimerizasyon için kullanılacak ışık cihazının özel-

liğinin çok iyi bilinmesi gereklidir.4 

Geleneksel ışık cihazları, 800-1000 mW/cm2 ışık 

şiddeti ve ortalama 400-500 nm dalga boyundaki 

görünür ışığa sahiptir. 2 mm kalınlığında bir rezin 

tabakasının polimerizasyonu için 40 sn uygulama 

süresi yeterlidir. Daha sonraları  “ışık salan diod 

sistemlerin” (LED) üretilmesi ile ışık şiddeti 1000 

mW/cm2 ve daha fazla olan cihazlarla 

polimerizasyon süresi azaltılmıştır. Ayrıca taşınabi-

lir ve uzun ömürlü olmaları ve iyi bir 

polimerizasyon düzeyi sağlamaları da LED ışık kay-

naklarının avantajları arasındadır ve bu cihazların 

klinik kullanımları giderek artmaktadır.5 

Dental rezinler estetiği sağlamak adına diş rengine 

uygun farklı renk skalalarında üretilmektedir. En sık 

tercih edilen skala olan VITA skalası A; kırmızımsı 

kahverengi, B; kırmızımsı sarı, C; gri ve D; kırmı-

zımsı gri olmak üzere 4 temel renge ayrılır. Bu renk-

leri elde edebilmek için kullanılan renk verici malze-

meler ışığın materyalden geçerken saçılmaya uğra-

masına sebep olabilir ve polimerizasyonunu etkile-

yebilir.6,7  

Kullanılan materyalin kalınlığı ve rengi, ışığın geçir-

genliğini belirleyen önemli etkenler arasında gösteri-

lebilir.8 Genel olarak estetik restoratif materyallerin 

en fazla 2 mm kalınlıkta uygulanması gerektiği be-

lirtilmektedir. Kullanılan estetik materyalin kalınlı-

ğının artmasının, materyalin ışık geçirgenliğini 

azalttığı, koyu renkli kompozitlerin opak olanlara 

göre daha az ışık geçirgenliğine neden olduğu önce-

ki çalışmalarda gösterilmiştir.9 Ayrıca poli-

merizasyon için kullanılan ışık cihazı gücüne, tipine, 

uygulama moduna, uygulama süresine, ışık ucunun 

özelliğine, ışık cihazının örneğe olan mesafesine, 

kompozit rezinin markasına ve içeriğine bağlı olarak 

da polimerizasyon derinliğinin değiştiği,10,11 fakat 

kompomerlerin daha derinlere ışık penetrasyonu 

gösterdiği bildirilmektedir.12 

Koyu tonlardaki kompomer rezinlerin direkt ışık 

geçirgenliğinin açık tonlardaki kompomer rezinlere 

göre daha az olduğu hipotezi ile planlanan bu çalış-

ma, aynı markaya ait farklı renk tonlarında 

kompomer rezinlerin polimerizasyon esnasındaki 

direkt ışık geçirgenliğini değerlendirmek amacı ile 

yapıldı.  

 

MATERYAL VE METOT 

Bu çalışma insan üzerinde yapılan bir çalışma olma-

yıp ticari olarak satılan biyolojik materyal üzerinde 

yapılan bir çalışma olduğu için Etik Kurul Onay 

Belgesi gerekmez. 

Materyaller: Bu in vitro çalışmada aynı markaya ait 

(Glasiosite caps, Voco, Germany)  A2, A3, A3,5, 

A4, B3 ve C2 renk kompomerler kullanıldı (Resim 

1).  

Yöntemler: Çalışmada kullanılan tüm örnekler 

polivinil klorürden hazırlanmış çapı 8 mm ve yük-

sekliği 2 mm olan içerisinde silindirik yuva bulunan 

yapışmaz özellikli bir kalıp kullanılarak üretici tali-

matlarına göre hazırlandı. Bir siman camının üzerine 

şeffaf strip bant yerleştirildi ve kalıp şeffaf bant üze-

rine yerleştirildi. Kalıp içerisindeki yuvaya 

kompomer tabancası ile kompomer uygulandı, ağız 

spatülü yardımıyla taşan kısımlar düzeltildi. Üzerine 

şeffaf bant ve başka bir siman camı yerleştirilerek 

hafif bası uygulandı. Daha sonra örnekler polimerize 

edilmeden dijital bir radyometrenin (SDI, Australia) 

okuyucusu üzerine nakledildi. (Resim 2) Optomed 
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firması (Optomed, Ölçüm Kalibrasyon Elkt. Tıbbi. 

Sist. San. ve Tic. Ltd. Şti, İstanbul) tarafından kalib-

rasyonu yapılan (TS EN ISO 60601-1-1), elektrikli, 

1000 mW/cm2 ışık gücü şiddetine sahip LED bir 

ışık cihazı (Woodpecker Led G, China) yardımıyla 

20 saniye polimerizasyon gerçekleştirildi. 

Polimerizasyon işlemi için ışık cihazı örneğe dik 

gelecek şekilde tutuldu. Işık cihazından gelen ışığın 

çevreye saçılmaması, direkt örneğe gelmesi ve örne-

ğin gün ışığına maruz kalmaması amacıyla ışık ciha-

zının ucuna siyah lastik bir halka uygulandı. 

Polimerizasyon sırasında bir akıllı saate ait dijital 

kronometre (Apple inc. USA)  kullanılarak ölçümle-

rin 1., 5., 10., 15., ve 20. saniyelerinde örnekten ge-

çen direkt ışık şiddeti değerleri dijital radyometrenin 

göstergesi izlenerek kaydedildi. Ayrıca kullanılan 

ışık cihazının her 5 saniyede bir ses çıkararak uyarı 

vermesi de ölçümlerin kaydedilmesinde dikkate 

alındı.   Ölçümler 21±2 Cº oda sıcaklığında yapıldı. 

İstatistiksel Analiz: Verilerin normallik varsayımı 

Shapiro Wilk testi ile incelendi ve verilerin normal 

dağıldığı belirlendi (p>0,05). Varyans homojenlik 

testleri Levene testi ile incelenmiş ve varyansların 

homojen olduğu bulunmuştur. Bu nedenlerle verile-

rin analizinde tek yönlü varyans analizi kullanılmış-

tır. Gruplar arası farklılıkların belirlenmesinde 

Duncan çoklu karşılaştırma testinden yararlanılmış-

tır. Verilerin analizinde Ondokuz Mayıs Üniversitesi 

lisanslı SPSS paket programı kullanılmıştır. Tanım-

layıcı istatistikler ortalama ± std hata şeklindedir.  

 

BULGULAR 

Aynı markaya ait A2, A3, A3,5, A4, B3 ve C2 renk 

kompo mer ler  kul lanı larak yap ı lan ve 

kompomerlerin direkt ışık geçirgenliğinin analiz 

edildiği bu çalışmada grup içi ve gruplar arası karşı-

laştırmalarda istatistiksel olarak anlamlı sonuçlar 

elde edildi. Sonuçlar Tablo 1'de gösterilmektedir. 

Tabloya göre en az direkt ışık geçirgenlik değeri C2 

renk kompomerlerde birinci saniyede, en fazla direkt 

ışık geçirgenlik değeri A2 renk kompomerlerde 20. 

saniyede gözlendi. 

Grup içi karşılaştırmalarda her renk tonu tek tek 

incelendiğinde; A2 renk kompomerlerin 1. saniyede-

ki direkt ışık geçirgenlik değerinin daha sonraki 

ölçüm değerlerinden düşük olduğu (p=0,003), diğer 

ölçüm zamanlarındaki direkt ışık geçirgenlik değer-

lerinin ise benzer olduğu, en yüksek direkt ışık ge-

çirgenlik değerinin 20. saniyedeki ölçümde gözlen-

diği anlaşıldı. Bu durum A grubu diğer 

kompomerlerde benzer şekildedir (p<0,001). Sadece 

A3,5 renk kompomer grubunda 15. ve 20. saniye 

verileri birbirine eşit olarak bulundu. C2 renk 

kompomerlerde en düşük ölçüm değeri 1. saniyede 

en yüksek 20. saniyede gözlendi. Ancak A grubu 

kompomerlerden farklı olarak C2 renk 

kompomerlerde 1. ve 5. saniye ölçümleri arasında ve 

sonraki ölçüm zamanları ile 1. ve 5. saniye ölçüm 

değerleri arasında istatistiksel olarak anlamlı farklı-

lıklar bulundu (p<0,001). C2 renk gurubu 10. sani-

yeden sonra benzer ışık geçirgenlik değerleri göster-

di. C2 renk için geçerli bu durum B3 renk için de 

geçerlidir.  

Gruplar arası karşılaştırmalarda, A2, A3 ve B3 renk 

gruplarından elde edilen direkt ışık geçirgenliği de-

ğerleri birbirine benzer, A3,5, A4 ve C2 renk 

kompomerlerden ise daha yüksek olduğu bulundu.   

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Ağız sağlığı kadar estetiğin de ön plana çıktığı, este-

tiğin neredeyse fonksiyonun önüne geçtiği günü-

müzde, estetik dolgu maddeleri ile ilgili yapılan 

araştırma sayısı gün geçtikçe artmaktadır.13 Bu çalış-

ma, kompomer renginin direkt ışık geçirgenliği üze-

rine etkisi incelemek amacıyla planlanıp, aynı mar-

ka, aynı kalınlıkta hazırlanan örnekler, aynı ışık ci-

hazı, aynı hazırlama ortamı ve farklı renk 

kompomerler kullanılarak gerçekleştirilerek, 

kompomer örneklerin direkt ışık geçirgenliğinin 

kompomer renginden etkilendiği sonucuna ulaşıldı. 

Kompomerlerde ana yapıyı oluşturan BISGMA ve 

UDMA yüksek moleküler ağırlık iken, TEGDMA 

düşük moleküler ağırlıktır ve diğer monomerlerden 

daha hızlı çözünür.2 Farklı monomerler içeren rezin 

materyallerin ışık geçirgenliklerinin de farklı olması 

bu sebebe dayandırılabilir. Fakat bu çalışmada yal-

nızca farklı renk tonlarının, direkt ışık geçirgenliğine 

etkisini incelemek amaçlandığı için yukarıda zikre-

dilen durumu elimine etmek amacı ile tek bir üretici-

ye ait farklı renkte kompomerler tercih edildi.14,15  

Çalışmada kullanılan kompomerlerin üretici firması, 

kompomer örneklerin 4-23 Cº' de saklanmasını tav-

siye ettiği için bu çalışma da 21±2 Cº oda ısısında 

yapıldı. Üretici firma kompomerlerle birlikte şeffaf 

striplerin kullanılabileceğini, ışık cihazının restoras-

yon yüzeyine yakın olması gerektiğini, 5mm den 

fazla olan mesafelerde polimerizasyon sorunları, 

renkleşme ve pulpitis benzeri şikayetlerin olabilece-

ğini bildirmiştir.16 Bu çalışmada da ışık cihazının 

ucu örneklerle temasta olacak şekilde ve dik bir 

açıyla uygulandı.  

Önceki çalışmalarda rezin örneklerin silindir şeklin-

de çeşitli kalınlıklarda hazırlandığı görülmüştür. 2 

mm’den daha kalın yapılan uygulamalar sonucunda 
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polimerizasyonun yetersiz kaldığı bildirilmiştir.17 

Fakat kompozit rezinin türüne göre 1mm ile 6 mm 

arasında örnek hazırlayan çalışmalar mevcuttur.11,18 

Bu çalışmada maksimum polimerizasyon sağlamak 

için Yap ve ark.19 ve Mohamed-Tahir ve ark.’nın17 

çalışmalarında olduğu gibi 2 mm kalınlığında silin-

dir şeklinde örnekler hazırlandı. Yapılan birçok ça-

lışmada polimerize edilen kompozit rezin örnekleri-

nin alt yüzeyine ulaşan ışık şiddetinin azaldığı göste-

rilmiştir.20,21 Bu çalışmada da radyometre ile yapılan 

ölçümlerde 1000 mW/cm2 çıkışlı ışık şiddetinin ma-

teryalden geçtiğinde önemli ölçüde azaldığı görüldü.  

Kompozit materyallerin polimerizasyonunda heki-

min göz önünde bulundurması gereken önemli nok-

talardan biri de ışığın kompozitin derin noktalarına 

penetrasyonunun sağlanmasıdır. Hem adeziv siste-

min, hem de rezin materyalinin uzun süreli klinik 

başarısı için etkili bir polimerizasyonun gerekli ol-

duğu bilinmektedir.14 Yeterli polimerizasyonun sağ-

lanması açısından rezinlerin ışık geçirgenlik değerle-

rinin bilinmesi oldukça önemlidir.22 Rezin materyal-

lerin yetersiz polimerizasyonunda birçok faktör rol 

oynamaktadır. Bu faktörler arasında; restoratif ma-

teryalin rengi, ışık kaynağı ucu ve rezin materyal 

arası mesafenin uzak olması, yetersiz süre ışık uygu-

laması, ışığın yoğunluğunun az olması bulunmakta-

dır.23 

Rezin içerikli materyallerde polimerizasyonun sağ-

lanabilmesi için geleneksel halojen ışık cihazları, 

yüksek enerji yoğunluklu (turbo tip) halojen ışık 

cihazları, UV ışık cihazları, plazma ark ışık ünitele-

ri, lazer polimerizasyon üniteleri ve ışık yayan di-

yotlar (LED) gibi farklı türde ışık cihazları kullanıla-

bilir. LED ışık cihazları yüksek ışık gücü yoğunlu-

ğuna sahip olması, kısa ekspoz süreleri ile uygulan-

ması, darbelere ve vibrasyona dirençli ve taşınabilir 

olması ve diğer cihazlara göre daha az ısı üretmesi 

gibi avantajlara sahiptir.5  Işık kaynaklarının rezin 

esaslı materyallerin polimerizasyonu üzerine etkisi 

incelendiğinde ışınlama süresinin ve ışık cihazının 

materyal yüzeyine mesafesinin etkili olduğu görül-

müştür.24 Bu çalışmada ise ışık cihazlarından kay-

naklı farklılıkların ışık geçirgenlik değerleri üzerine 

etkisi istenmediği için her örnekte sabit süre ve me-

safede aynı LED ışık kaynağı kullanıldı. 

Yeterli polimerizasyon için daha önce LED ışık ci-

hazlarında 40 sn ışınlama önerilse de, yeni nesil 

1000 mW/cm2 ışık gücü şiddetine sahip LED ler için 

20 sn ışınlama süresinin yeterli olduğu belirtilmekte-

dir.  Bununla birlikte yüksek enerji çıkışının yüksek 

ısı üretimi gibi bir dezavantajı da söz konusudur.25 

Schattenberg ve ark.26 yaptıkları çalışmada 5 ila 20 

sn arasında ışınlama sürelerini kullanarak mümkün 

olan en kısa sürede polimerizasyonu sağlamaya ça-

lışmışlardır. Toplamda 20 sn ışınlama yapılan bu 

çalışmada da, ışınlamanın 1., 5., 10., 15., ve 20. sa-

niyelerinde materyalden geçen ışık şiddeti yoğunlu-

ğu ölçülerek ışınlama süresinin ışık geçirgenliği 

üzerinde bir etkisi olup olmadığı da araştırıldı. Este-

tik restoratif bir materyal olan kompomerlerin 

polimerizasyonunun başlaması için kullanılan sarı 

renkli kamforokinon, 450-470 nm dalga boyuna 

sahip mavi ışığa duyarlıdır. Uygun dalga boyunda 

yeterli süre polimerize edilen kompomerlerin içeri-

sindeki kamforokinon sarı rengini kaybeder ve renk-

siz hale gelir.3 Aynı markaya ait farklı renkteki 

kompomerlerin ışık geçirgenlik değerlerinin karşı-

laştırıldığı bu çalışmada, başlangıçtan 20. saniyeye 

kadar örneklerin ışık geçirgenliğinin artmasının sarı 

renkli fotobaşlatıcıların zamanla renksiz hale gelme-

siyle ilgili olabileceği düşünüldü. Elde edilen sonuç-

larda ışık geçirgenliğinin ilk saniyelerde hızla arttığı 

fakat 10. saniyeden sonra benzer seyrettiği görüldü. 

Polimerizasyonun başlaması ile momomer halden 

polimer hale dönüşüm de ışık geçirgenliğinin za-

manla artmasına ve dönüşüm devam edip monomer 

miktarı azaldıkça geçirgenlik değerlerinin birbirine 

yakın seyretmesine bir neden olarak gösterilebilir.7 

Optimum polimerizasyon için materyal içerisinden 

geçerek karşı tarafa ulaşan ışık miktarı kesin olarak 

belirtilmese de, bu çalışma için farklı renkler arasın-

da yapılan karşılaştırmada özellikle A2 ve C2 renk 

kompomerler arasında polimerizasyon dereceleri 

arasında fark olduğu da düşünülebilir. 

Leloup ve ark.10 koyu renkli estetik materyallerin 

opak olanlara göre daha az ışık geçirgenliği olduğu-

nu belirtmektedirler. Koyu tonlardaki rezinlerin ışığı 

absorbe ederek, açık tonlara göre daha zor 

polimerize oldukları bildirilmiştir. Bu durum çalış-

manın sonuçları ile uyumludur. 

Dental terimlerde renk tonu, yaygın olarak kullanı-

lan VITA klasik renk skalasında A, B, C veya D 

harfleriyle temsil edilir.27 A renginin beş alt tonu 

vardır. B, C ve D renkleri dört alt tona ayrılır. Renk-

lerin yoğunluğu ise chroma olarak adlandırılır. 

Chroma VITA skalasında rakamlar ile ifade edilir. 

Farklı renklerdeki kompozit rezinlerin 

polimerizasyon derinliğinin değerlendirildiği bazı 

çalışmalarda, koyu renkteki kompozit rezinlerin 

polimerizasyon derinliğinin açık renkteki kompozit 

rezinlere oranla daha az olduğu, bunun sebebinin 

kompozit rezinlere renk vermek amacı ile katılan 

renklendirici maddelerden kaynaklanabileceği bildi-

rilmiştir.6 
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 Bala ve ark.28 A1, A2, A3 ve B3 kompozit kullana-

rak en yüksek polimerizasyon derinliğinin A1 ren-

ginde, en düşük değerlerin ise B3 ile elde edildiğini 

bildirmiştir.  Marka sabit tutularak renk farklılıkları-

nın etkisinin ortaya konulması amaçlanan bu çalış-

mada ise daha koyu olan C2 renk kompomer açık 

renkli kompomerlerden daha düşük ışık geçirgenlik 

değeri, A2, A3 ve B3 renk kompomerler ise benzer 

direkt ışık geçirgenlik değerleri gösterdi. 

Kompozit rezinlerin translüsensi özelliği estetiğin 

yanı sıra direkt ışık geçirgenliği ve polimerizasyon 

derecesi ile doğrudan ilgilidir. Yu ve Lee29 kompozit 

rezinlerde translüsensi üzerine yaptıkları çalışmada 

rezinin chroma değeri ile translüsensi özelliği ara-

sında negatif bir korelasyon olduğunu belirtmişler-

dir. Çalışmada A2, A3 ve B3 renkte kompomerlerin 

ışık geçirgenliklerinin benzer olmasının sebebi yakın 

chroma değerlerine sahip olmaları olabilir. 

VITA skalası dikkate alındığında C renk grubu içeri-

sinde gri tonları ağırlık kazanmaktadır. Kompozit 

rezinlerde renk, farklı pigmentlerin karıştırılması ile 

elde edilir. Tüm renklerin karışımı siyahtır. Gri gibi 

siyaha yakın bir renk tonunu elde etmek için diğer 

renklere göre daha fazla pigment eklenmesi gerek-

mektedir.30  Bu durumun C grubunda direkt ışık 

geçirgenlik değerlerinin daha az olmasına neden 

olabileceği düşünüldü. 

Sonuç olarak; aynı markaya ait farklı renkte 

kompomer rezinlerin direkt ışık geçirgenliklerinin 

değerlendirildiği bu çalışmada, eşit koşullarda 

polimerizasyon gerçekleştirilse bile 20. saniyedeki 

ışık geçirgenlik değerlerinin birbirinden farklı oldu-

ğu ve kompomer rezinlerde kullanılan renk pigment-

lerinin direkt ışık iletim değerlerini etkilemekte ol-

duğu görüldü. Hekimler estetiğin yanı sıra bu duru-

mu da dikkate alarak materyal seçimi yapmalıdır. 

Koyu renkte materyal kullanıldığında yeterli derece-

de polimerizasyonu sağlayabilmek adın materyal 

kalınlığı ve ışınlama süresi gibi parametrelere özen 

gösterilmesi gereklidir. 
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Resim 1. Çalışmada kullanılan kompomer rezinlerin renk skalası. 
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Resim 2. Çalışmada kullanılan radyometre cihazı. 


